
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 12
Del 19/05/2023

EMERGENZA MALTEMPO:SOSPENSIONE DEL MERCATO SU AREA PUBBLICA NELLA GIORNATA DI 
DOMENICA 21 MAGGIO 2023

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 

 

TENUTO CONTO dell’attuale situazione del territorio comunale, che vede la viabilità 
provinciale e comunale non sicura e quasi totalmente impraticabile a seguito dei numerosi 
smottamenti verificatisi a causa delle piogge persistenti degli ultimi giorni; 
 

CONSIDERATO che nella giornata di domenica 21 Maggio 2023 è previsto lo svolgimento del 
mercato ambulante  settimanale di Loiano e che a causa della situazione di cui al punto 
precedente sarà difficoltoso e rischioso per gli esercenti il commercio su area pubblica e gli 
avventori  del mercato raggiungere in sicurezza il  capoluogo; 
 
RITENUTO che le situazioni esposte integrano le condizioni di eccezionalità ed urgente 
necessità  di adozione di misure precauzionali a tutela della sanità e della sicurezza pubblica; 
 
RAVVISATA pertanto, la sussistenza delle condizioni e dei presupposti di cui all’art. 32 della 
legge 23 dicembre 1978, n. 833 per l’adozione di ordinanza a carattere locale per la tutela 
dalla sanità e della sicurezza pubblica; 
 
VISTI: 

 gli artt. 50 e 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 
 l’art. 32 della Legge n. 833 del 23 dicembre 1978, 
 il Decreto Legge 6 agosto 2021, n. 111, convertito con modificazioni dalla Legge 

24 settembre 2021, n. 133, 
 il Decreto Legge n. 127 del 21 settembre 2021 convertito in Legge n. 165 del 19 

novembre 2021; 

ORDINA 

 

in via precauzionale, per le motivazioni riportate in premessa: 

 

 la sospensione del mercato settimanale su area pubblica nella giornata di domenica 
21 maggio 2023; 

 
INVITA ed ESORTA 

 
tutta la cittadinanza a rimanere a casa, limitando al massimo gli spostamenti dovuti 
unicamente a ragioni di indifferibile ed urgente necessità. 
 

DISPONE che 

 
 la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio; 
 la presente Ordinanza sia inviata a: 
 

•  Prefettura di Bologna 

• Unione dei comuni Savena-Idice 

• Esercenti il commercio su area pubblica del mercato di Loiano 
 

 
 


		2023-05-19T10:46:14+0200
	Fabrizio Morganti




